- 1 -

广 东 省 老 龄 产 业 协 会

关于招募广东省老龄产业协会职业技能等

级认定考评人员的通知

各有关单位：

根据广东省人力资源和社会保障厅《关于进一步做好职

业技能等级认定工作的通知》（粤人社函〔2021〕76 号）、

《关于公布广东省 2022 年第一批职业技能等级认定社会培

训评价组织名单的通知》（粤人社函〔2022〕76号）等文件，

广东省老龄产业协会被评为“广东省 2022 年第一批职业技

能等级认定社会培训评价组织”，向全省组织开展“养老护

理员”、“老年人能力评估师”职业技能人才培养评价等级

认定工作。

协会为更好服务会员单位和社会提供养老产业服务人

才的培训评价，进一步加强协会职业技能等级认定考评人员

队伍建设，提升职业技能等级认定管理水平，确保职业技能

等级认定质量，根据《广东省社会培训评价组织职业技能等

级认定考评人员管理工作指引》要求，对已取得的国家职业

技能鉴定考评人员或职业技能等级认定考评人员（含考评员

和高级考评员）实行招募。现将有关事项通知如下：

 - 2 -

一、招募对象

1、持有养老护理员或老年人能力评估师国家职业技能

鉴定考评人员考评证卡仍在有效期内且无出现违纪违规考

评事件的省属鉴定机构考评人员；

2、持有非本协会养老护理员或老年人能力评估师职业

技能等级认定考评人员考评证卡仍在有效期内且无出现违

纪违规考评事件的社会培训评价组织考评人员。

二、招募时间和地点

（一）时间安排： 4 月 9 日上午 09:00-12:00 集中上课，

下午 14:00-16:00 统一考试（考试形式待定，如线下考试需

要验证身份证）。

（二）报到及培训地点：配合防疫政策要求，培训地点

待定。

三、考核内容

培训结束后学员须统一参加考核。考核内容包括：公共

知识（含职业道德、政策法规）和对职业技能等级认定工作

总结体会，考试成绩 60 分或以上为合格。

四、证卡

经参加培训且考核合格者，由广东省老龄产业协会颁发

相应职业考评人员证卡，作为今后受聘考评员的资格凭证。

 - 3 -

五、收费标准

（一）招募培训费用每人 150 元（已含培训费、教材

费和证卡费）。报名审核通过后，请于 4 月 6 日前缴纳培训

费。付款方式如下：

手机扫码支付：

（二）已完成报名缴费的学员，因个人原因（非公共突

发事件）不能按时参加当次培训的，须在 4 月 7 日前作出说

明并申请退费。否则一律视为缺席，下次报名时须重新缴费。

六、报名方式和提交材料

（一）参加本次招募培训班的人员请在 2022 年 3 月 28

日至 4 月 6 日进入考评员报名系统进行网上报名（额满即

止），登录并填写个人基本信息。报名和资格审核均在网上

进行，资格审核通过后，请按要求递交纸质资料及缴纳培训

费用。报名网上报名通道：

1.电脑端：https://jinshuju.net/f/XGtG5h

2.手机端（微信扫码登陆）：

（二）网上报名时上传资料证明包括：

https://jinshuju.net/f/XGtG5h

 - 4 -

1.考评员推荐表(附件 1，扫描文档)。

2.本职业或相关职业国家职业资格证书/技能等级认定

证书或职称证书原件（扫描文档）。

3. 仍在有效期内的养老护理员或老年人能力评估师国

家职业技能鉴定考评人员考评证卡或仍在有效期内且非本

协会的养老护理员或老年人能力评估师职业技能等级认定

考评人员考评证卡（注：原考评人员证卡只作为协会发证凭

证，不作任何处理。扫描文档）。

4. 职业技能等级认定考评人员诚信承诺书(附件 2，扫

描文档)。

5.身份证原件（扫描文档）。

6.毕业证或学历证原件（扫描文档）。

7.免冠小一寸电子版白底彩照。

七、其它注意事项

（一）请通过审核并成功缴费的学员，于 4 月 7 日前将

纸质版报名资料及 2 张免冠小一寸纸质版白底彩照通过快递

方式将材料寄到广东省老龄产业协会人才教培专委会。邮寄

信息：广州市海珠区同福西路德和新街 9 号 5 楼，沈老师，

13725411553。

（二）报考人员需先上网报名，协会不受理其他途径报名；

（三）通过审核并成功缴费的学员，于 4 月 7 日前通过

QQ 扫码实名申请加入 2022 年广东省老龄产业协会职业技能

 - 5 -

等级认定考评员招募工作群 (群号：

646600211)，以便统筹安排学习。逾期不入群者，视为放弃

本期考评员培训。经群管理员审批通过后方加入群。

（四）疫情防控期间，请各学员严格按要求做好本人防

疫工作。培训期间，请注意人身安全和财产安全，妥善保管

个人贵重物品，遵守培训管理制度（附件 4）。

（五）报名事项及会务事项请联系广东省老龄产业协会

人才教培专委会沈老师，联系电话：020-84138117。

附件：1. 职业技能等级认定考评人员资格推荐表

      2. 职业技能等级认定考评人员诚信承诺书

3.考评员培训班时间安排表

4.培训管理制度

                               广东省老龄产业协会

2022 年 3 月 25 日